



People to People Danmark

Nyhedsbrev februar 2025

Velkommen til det nye år med mange spændende oplevelser.

Vi har gjort os umage, så der er en del at vælge imellem.

Lange rejser, korte ture og mødes over mad.

Du er såmænd også velkommen til at "tage hele pakken".

Vi åbner året med en generalforsamling og en bustur ud i det flade sydvestjyske.

På turen har vi en rigtig god guide med.

Han vil fortælle en masse, som vi måske ikke ved ret meget om.

På den måde kan vi blive lidt klogere – lige som når vi er ude at rejse og bor hos lokale.

Der er altid noget nyt. Lige om næste hjørne.

God læselyst.

Forhåbentligt ses vi...

Generalforsamling 2025

People to People holder generalforsamling lørdag 5. april 2025

på Den gamle Digegreves gård 'Klægager', Østerende 13, 6261 Bredebro.



KL. 10:30: Vi mødes til en kop kaffe/the.

KL. 10:45: Generalforsamling.

Dagsorden i flg. vedtægterne:

1. Velkomst v/formand Anna Marie Bohsen
2. Valg af dirigent og referent
3. Formandens beretning fremlagt.
4. Regionsformændenes beretning:
Karen Margrethe Kristensen, Øst,
Anna Marie Bohsen, Syd/Midt og
Thomas Jørgensen, Nordjylland.
5. Gennemgang og godkendelse af det reviderede regnskab v/Thea Lauridsen
6. Aktivitetsplan for 2025.
7. Fastsættelse af kontingent og mødedato for generalforsamling i 2026,
8. Indkomne forslag.
9. Valg til bestyrelse – på valg er Thea Lauridsen (modtager genvalg).
10. Valg af suppleant – på valg er Birger Bartholomæussen
11. Valg af revisor - på valg er Leif Hansen DSH Revision ApS
12. Eventuelt.

Efter generalforsamlingen:

Kl. 12:00: People to People er vært ved en let frokost.

Kl. 12:45: Er bus og guide klar til at tage os med på tur til Rømø.

Vi hører om hvalfangerne og kommandørerne og kommer på rundvisning i bunkeranlæg. Vi skal til en af Europas største badestrande Lakolk, til Sct. Clemens Kirke og de talende gravsten. Inden turen går tilbage til Klægager, får vi kaffe/te og Toves lækre muffins.

Kl. 16:45:... forventer vi at være tilbage på Klægager.

Pris for turen: 225 kr. pro pers., som betales samtidig med tilmelding til generalforsamlingen.

(Generalforsamling & frokost er gratis for medlemmer)

**Tilmelding til generalforsamling & tur: thea@mail-online.dk eller sms/tlf. 22171896 senest 22. marts.

****Husk også at betale kontingent for 2025: Par kr. 200,- / Enlige kr. 125,-**

Såvel kontingent som tur-pris indbetales på reg.:1510 eller 3534, konto 4115 2124 27 – senest 25. marts.

Mad-møde



Når det bliver efterår, er det tid til at mødes indendøre. Derfor genoptager vi de hyggelige korte aftenmøder, Stammtisch, hvor vi mødes over en gang mad, er sammen i et par timer, og drysser hver til sit...

(Ideen til Stammtisch er hugget fra People to People i Berlin.

Vi synes, at den er så god, at vi lige kopierer den 😊.)

Første gang bliver torsdag 9. oktober kl. 18:00-20:30 i Frivillighedens Hus, Storegade 80 i Haderslev.

Vi sørger for mad til "købmandspris". Derfor er tilmelding nødvendig til Anna Marie Bohsen, sms/mobil: 2532 8826 eller pr. mail: anma@post12.tele.dk – senest 1. oktober.

Mere om Madmødet www.peopletopeople.dk og i nyhedsbrevet i august.

Sensommertur med bus til Slesvig



En ting er at rejse udenlands. Noget andet – som er lige så godt – er korte ture med bus indenlands.... og lidt udenlands.

For vi er ved at planlægge sensommerens tur tirsdag 23. september til Slesvig syd for grænsen. Her skal vi blandt andet møde pensioneret skoleleder fra Risby danske skole, Niels-Jørgen Hansen. Skolen er nu lukket og omdannet til kulturcenter, som vi også besøger. Niels Jørgen Hansen fortæller (på dansk) om det danske mindretal i

Sydslesvig/Nordtyskland, om hverdagslivet med tæt forbundet dansk/tysk kultur. Og om hvad der skiller, og hvad der samler et dansk mindretal og et tysk flertal.

Niels-Jørgen Hansen er vokset op i Haderslev.

Under besøget mødes vi også med Jette Waldinger-Thiering. Hun er medlem af landsdelsregeringen i Kiel, valgt for det danske parti SSV – Sydslesvigs Vælgerforening.

Jette Waldinger-Thiering er født af danske forældre og vokset op i Sydslesvig. Hun fortæller om vilkårene for at være folkevalgt af det danske mindretal i en tysk delstatsregering.

Vi får en guidet tur i den historiske Slesvig by, som har mange spændende seværdigheder at byde på. Og der arbejdes på, at vi kan få mulighed for at besøge A.P. Mærsk Skolen – det danske gymnasium og grundskole i Slesvig by. Skolen, der har ca. 600 elever, er bygget på det gamle kaserneområde, blev indviet i 2008.

Mere om turen på www.peopletopeople.dk og i næste nyhedsbrev.

Yderligere information hos og tilmelding til Gunild Bogdahn, sms/mobil: 3148 1284, mail: gunild@bogdahn.dk senest 1. september.

Balkan i septembersol

=====

September er et godt tidspunkt at besøge Albanien og nabolandene Kosovo og Montenegro. For da har den værste sommerhede lagt sig, og vejret er stadig dejlig varmt.



Dagene fra 3. til 11. september er sat af til store oplevelser i et smukt og spændende hjørne af Europa. Første stop på rejsen er det lille bjergrige Albanien. Det en gang så lukkede land, hvor kun få måtte komme ind, og hvorfra mange formåede at flygte.

Rigtig meget er ændret. Landet har åbnet sig og arbejder på demokratiet. Mange har fået øje på det lille land, der er godt på vej til at blive et attraktivt mål for ferien.

Der er autentiske små landsbyer, hullede veje med græssende køer i vejkanten. Det er bjergrigt med en fantastisk natur og historie. Og stadig (forholdsvis) billigt, som trækker mange turister til.

Efter et par dage i hovedstaden Tirana, bjergbyen Kruja med markeder og badebyen Durres, kører vi til Kosovo – til byen Prizren, som betegnes som den mest fredelige og homogene del af Kosovo.



Tilbage i Albanien er næste stop byen Valbone, hvor der bydes på vandretur i De albanske Alper og sejlads på Lake Koman, inden vi når grænsebyen Shkoder på den albanske side. Endnu en historisk by ved foden af De albanske Alper og floderne Bunas, Drins og Kirs udløb i Shkoder-søen.

I det noget mere velhavende Montenegro gør vi holdt i byerne Budva, hvor vi overnatter på hotel, og Kotor. Det er gamle historiske byer, som ligger smukt ud til Adriaterhavet.

Turen er tilrettelagt i samarbejde med albanske Merita Meko. Vi er inviteret på middag en aften i hendes lejlighed på 10. etage i hovedstaden Tirana. Hun er en mester i albanske specialiteter.

Under opholdet bor vi dels på hotel og bliver dels indkvarteret få dage hos albanske familier.

Prisen for 9 dage er 13.495 kr. per person i delt dobbeltværelse.

*Der er dansk rejseleder og lokal guide med på hele turen.

Yderligere information og tilmelding: Anna Marie Bohsen, mobil: 2532 8826; mail: anma@post12.tele.dk

Tilmelding senest 15. marts. Samtidig indbetales depositum på kr. 3.500 på PtP-konto:9570 – 12 047 444.

Mød stammefolk i Gambia

Der venter rejseoplevelser ud over det sædvanlige, når turen i november går til Gambia i Vestafrika.



-Har du lyst til og interesse for at opleve en landsby i udvikling, så tag med helt ud i bushen. Her bliver du budt velkommen af dansende kvinder og med taler af landsbyens høvding og landsbyrådet, fortæller Thea Lauridsen People to Peoples kasserer – og meget aktiv i udviklingsprojekter, som Seniorer uden Grænser har i Gambia. Hun er sammen med Ruth Noer om turen. Ruth Noer er ligeledes fra Seniorer uden Grænser – og PtP-medlem.

-Efterfølgende vandrer vi igennem landsbyen og taler med beboerne. (Der er tolk på). Det er vigtigt for beboerne at få fortalt, hvor mange fødsler, syge, bryllupper og dødsfald, der har været, siden vi var der sidst.

Vi vil besøge en nærliggende landsby, hvor høvdingen er dyrlæge. Det er vigtigt for ham, at vi spiser der. Vi putter en ske i tasken, så vi ikke skal spise med fingrene, men dog af samme fad. Maden er altid velsmagende, selv om høns og geder kikker på. De er dog ikke med ved bordet.



Efter et par dage drager vi tilbage til hotellet, hvor nye eventyr venter. Blandt andet 1-dags udflugt til Kinda Kunda - øen, hvorfra der blev udskibet slaver til USA. En sejltur op ad Gambia floden, hvor vi får frokost, inden vi stopper ved et andet projekt, som Seniorer uden Grænser har i Gambia. Her bliver vi modtaget af kvinderne med musik og dans.

Desuden er der et par halvdagsudflugter, hvor vi skal sidde og spise oppe i et træ, mens aberne kikker på. På en gåtur ud i det grønne oplever vi stilheden og ser de flotte fugle osv.

Gambia ligger ud til Atlanterhavet, hvor vi bader og oplever stranden med alle sælgerne. Men vær rolig, de må ikke komme ind på hotellets område. Det sørger vagterne for.

Gambia har regntid fra maj til okt. Midt i november er den bedste tid. Ikke for varmt, men heller ikke koldt.

For tilmelding og yderligere oplysning kontakt Thea Lauridsen mail: thea@mail-online.dk tlf. 22171896 eller Ruth Noer mail: Ruth@noer.it tlf. 22260891

People to People DK fylder snart 60 år

=====



Som tiden dog flyver.

I sensommeren 2026 er det 60 år siden at en flok engagerede mennesker stiftede People to People i Danmark – efter en oplevelsesrig tur til USA.

Det var den amerikanske præsident Dwight D. Eisenhower, der havde fået ideen til, at ”helt almindelige mennesker” kan mødes på tværs af alle slags skel – religiøse, kulturelle, nationale – tale sammen, blive klogere på hinanden liv og virke og værne om freden.

Det var i 1956.

Folk fra Danmark var inviteret med til People to People International's 10-års jubilæum i USA i 1966, og gik lige hjem og stiftede den danske del af det, der senere blev en verdensomspændende forening.

Og selvfølgelig markerer vi det danske jubilæum næste år.

Læs mere om PtPs historie på vores hjemmeside, www.peopletopeople.dk og klik på ”Historie”.

De første godt 20 år var det ægteparret Connie og Erik Andersen, Haderslev, der var drivkræfterne i den lokale afdeling af PtP, som dækkede Haderslev, Vojens og Christiansfeld.

Da der var flest chapters/lokalkomiteer, var der godt 20 fordels over hele landet. Også i Toftlund/Agerskov, hvor Ellen Tjørnelund var tovholder – med god hjælp af Thea Lauridsen, som i mange år har været PtP kasserer.

Antallet af lokalkomiteer ændrede sig, da amerikanerne begyndte at lægge vejen uden om Skandinavien. De professionelle rejsearrangører syntes, det var mere profitabelt at lade de unge rejse til Sydeuropa, Rusland og Kina. Det ændrede sig også over tid....I dag er lokalkomiteerne samlet i 3 regioner: Nord, Syd og Øst.

Første møde med People to People

I foråret 1987 læste jeg i ugeavisen, at People to People søgte værtsfamilier til unge amerikanske skoleelever.

Wau, det var lige mig, for tænk, at jeg kunne bruge mine engelsk- kundskaber og samtidig invitere verden ind i vores hjem. Det var en stor, stor oplevelse, fortæller Gunild Bogdahn, næstformand i danske People to People.

-Knap var de unge amerikanere videre på deres Europa-rejse, før Anna Marie Bohsen, Inge Marethe Skotting og jeg fik ansvaret for at finde værtsfamilier i vores lokalområder, Hammelev, Christiansfeld og Haderslev de følgende år.

Det gik som en leg at få afsat de 30-40 skoleelever en uges tid. Værtsfamilierne, der i mange tilfælde var forældre til vores børns klassekammerater, var meget ofte gengangere.

Det store udland frister

I 1995 fik vi en henvendelse fra "Brücke der Freundschaft" /People to People, Berlin. De ville gerne besøge Danmark. Mange sønderjyder er ganske habile også på tysk, så de kom, og vi var flere gange til Berlin – senest i 2024. Via Berlin fik vi besøg fra New Zealand i 1996, og i 2001 rejste vi afsted til det smukkeste land med de skønneste indbyggere, nemlig til New Zealand.

Fra 2001 til 2019 var New Zealand vores store trækplaster med rejser ca. hvert andet år. Det er blevet til 9 x New Zealand for Anna Marie. Vi var også i Sydafrika, Vietnam, Japan, USA, Peru, Argentina, Brasilien, Indien og Mongoliet. På udturen til New Zealand havde vi 1-2 overnatninger i Singapore, Bangkok, Beijing, Seoul og Dubai. Og ja, vi havde også kortere ture i Europa, bl.a. Tjekkiet, Schweiz, Albanien og Rumænien – udover Berlin.

Til Japan for 8. gang



For mit vedkommende har jeg tabt mit hjerte til Japan. Og til maj skal jeg afsted igen med en gruppe for 8.gang. Vi starter på Okinawa og flyver herefter til Hiroshima. Her skal vi i Fredsparken og museet – det er på en og samme tid et fint historisk sted og en voldsom oplevelse. I år er det 80 år siden atombomben blev droppet over byen, og jeg forestiller mig, der vil være nogen ekstra opmærksomhed i parken.

Turen fra hotel til hotel klares med Shinkansen og lokaltog – vi transporteres altså som de lokale. Vi vil opleve de enorme banegårde med spor i flere etager og udgange i alle verdenshjørner.

En 'onsen' er et japansk hotel med varme kilder, farvestrålende og autentiske retter til morgen- og aftensmad. Det prøver vi også ligesom signaturretten, okonomyaki, i Hiroshima, guidetur i Kyoto og et besøg i Japans Venedig, Kurashiki.



Selvfølgelig oplever vi det, man *skal* se, når man er i Japan; MEN kontakten til vores værter på Okinawa og i Kikugawa er noget helt unik. Det er oplevelser, som man ikke får med andre rejseudbydere. Når vi rejser ud med PtP, så er homestay (privat indkvartering) en af de sjoveste, vigtigste og mest interessante oplevelser.

Gruppen, som skal afsted i maj, er udsolgt

– men **Har du fået lyst til at få del i de mange oplevelser?**

– så kan jeg også rejse til Japan i 2026

Kontakt mig gerne gunildbogdahn@gmail.com eller pr. telefon 3148 1284

Næste nyhedsbrev udsendes i slutningen af august.

Se også www.peopletopeople.dk

*De bedste hilsner
People to Peoples bestyrelse.*

Anna Marie Bohsen, formand

Gunild Bogdahn, næstformand

Thea Lauridsen, kasserer.

5Chapter-formænd:

Thomas Jørgensen, Nord

Karen Margrethe & Svenn Erik Kristensen, Øst

Anna Marie Bohsen, Syd.

Suppleant: Birger Bartholomæussen.
